Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013                                                              №424

О создании комиссии по разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории города Канска и внесению в нее изменений
(в ред. от 07.08.2019 № 740, от 27.05.2020 №449)

В соответствии с Постановлением администрации города Канска от 18.03.2013 № 332 «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, постановляю:
1. Создать комиссию по разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории города Канска и внесению в нее изменений.
2. Утвердить Положение о комиссии по разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории города Канска и внесению в нее изменений согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Главному специалисту по работе со СМИ отдела культуры администрации города Канска (Никоновой Н.И.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                     Н.Н.Качан

Приложение № 1
к Постановлению
администрации города Канска
от 1 апреля 2013  № 424

[bookmark: P36]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ СХЕМЫ НЕСТАЦИОНАРНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КАНСКА
И ВНЕСЕНИЮ В НЕЕ ИЗМЕНЕНИЙ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим законодательством, Уставом города Канска, муниципальными правовыми актами.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по разработке схемы нестационарных торговых объектов на территории города Канска и внесению в нее изменений (далее - Комиссия).

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается в целях принятия решений об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории города Канска и внесении в нее изменений.
[bookmark: P53]2.2. В задачи Комиссии входит рассмотрение инициативы жителей города о включении в схему НТО дополнительных мест размещения нестационарных торговых объектов, оформленных письменными заявлениями на имя главы города Канска, служебных записок руководителей функциональных и структурных подразделений администрации г. Канска о внесении изменений, касающихся типа объекта, адреса или адресного ориентира объекта, периода размещения нестационарных торговых объектов, состояния торгового объекта, площади земельного участка, вида реализуемой продукции, а также вопросов необходимости предоставления компенсационного места размещения нестационарного торгового объекта в случае изменения градостроительной ситуации до истечения установленного в схеме НТО периода размещения.

3. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ СХЕМЫ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА КАНСКА И ВНЕСЕНИЮ В НЕЕ ИЗМЕНЕНИЙ

3.1. Комиссия принимает решение об утверждении схемы НТО и внесении изменений в схему НТО коллегиально по результатам рассмотрения обращений и документов, указанных в п. 2.2 настоящего Положения.
3.2. Комиссия в своей работе руководствуется принципами необходимости развития конкуренции, совершенствования и улучшения торгового обслуживания горожан, восполнения дефицита торговых площадей, развития объектов торговли, общественного питания и бытовых услуг в шаговой (пешеходной) доступности от мест проживания или работы граждан, а также необходимостью обеспечения продовольственной безопасности города Канска.
3.3. Комиссия создается как постоянно действующий совещательный орган с участием представителей Роспотребнадзора, органов внутренних дел (полиции), органов, осуществляющих государственный пожарный надзор, Канского городского Совета депутатов, направленных для работы в Комиссии по представлению указанных органов и организаций.
3.4. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации г.Канска.
3.5. Для эффективного выполнения задач, возложенных на Комиссию, в ее состав могут включаться иные лица (специалисты, эксперты) с правом совещательного голоса.
3.6. Организация деятельности Комиссии осуществляется управлением архитектуры и градостроительства администрации г. Канска.
Руководство Комиссией осуществляет ее председатель. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. Протоколы заседаний Комиссии ведет секретарь Комиссии.
3.7. О дате проведения заседаний Комиссии ее члены извещаются заблаговременно секретарем Комиссии.
3.8. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично.
3.9. Формой работы Комиссии являются заседания. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.
3.10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
3.11. Решения комиссии оформляются протоколом. В указанном протоколе должна содержаться информация о результатах голосования ("за" или "против") и о принятом решении отдельно по каждому из поставленных в повестку вопросов внесения изменений в схему. Мнение члена комиссии, отличное от принятого большинством присутствующих, подлежит обоснованию в протоколе.
3.12. Частота заседаний комиссии устанавливается не чаще 1 (одного) раза в квартал, за исключением необходимости внесения изменений в Схему НТО при предоставлении компенсационного места размещения нестационарного торгового объекта в случае изменения градостроительной ситуации до истечения установленного в Схеме НТО периода размещения (срока действия Схемы).
3.13. В случае рассмотрения на заседании комиссии инициативы жителей города о внесении изменений в Схему НТО, оформленной письменным заявлением на имя главы города Канска, информация о принятых комиссией решениях, включая обоснование таких решений, доводится до заявителей путем направления выписок из протоколов заседаний комиссии в срок не позднее 10 рабочих дней со дня проведения  соответствующего заседания комиссии.

Начальник отдела развития малого предпринимательства,
инвестиций и муниципального заказа
администрации г. Канска                                                                    С.В.Юшина